
Il Revisore 
 

Verbale n.49 del 07 febbraio 2017  
 

 Pag. 1 
 

 

UNIONE RENO GALLIERA 

PARERE SULLA PROPOSTA DI VARIAZIONE  

Bilancio di previsione 2016/2018-Annualità 2017 
  

Il giorno 07 del mese di febbraio 2017, il Revisore dei conti Dott.ssa Annamaria 

Quaranta, giusta nomina del Consiglio dell’Unione con delibera n. 28 del 28 agosto 

2014, in ottemperanza degli obblighi di cui al D.lgs. 267/2000; 

VISTO 

 la proposta di delibera della Giunta dell’Unione n.12/2017 di impiego 

dell’avanzo presunto, sottoposta all’esame del Revisore, per l’acquisizione del 

prescritto parere (ex art. 239 del decreto p.c.); 

 verificato che, l’avanzo presunto deriva dalla determinazione del risultato di 

amministrazione al 31/12/2016, ai sensi dell’art.187, c.3-quinquies del 

d.lgs267/2000; 

 verificato che l’impiego dell’avanzo è limitato alle sole quote vincolate, nel 

rispetto dello stesso articolo e come desunto dall’analisi dei documenti 

contabili allegati alla proposta di deliberazione e messi a disposizione del 

Revisore; 

 visto il parere favorevole sul rispetto degli equilibri finanziari espresso dal 

responsabile del servizio finanziario sulla predetta proposta 

 

Per quanto sopra detto 

DELIBERA 

di esprimere PARERE FAVOREVOLE sulla variazione al Bilancio di previsione 

2016/2018, Annualità 2017 contenuta nella proposta di delibera Giunta 

dell’Unione n.12/2017 di impiego dell’avanzo presunto di amministrazione 2016, 

nelle risultanze dalla stessa indicate. 

 

           Il Revisore  

        Dott.ssa Annamaria Quaranta 
         


